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Uudistetun eIDAS-asetuksen kansallisen täytäntöönpanon hankkeen ohjausryhmä, 4. kokous 

Aika 19.11. – 28.11.2024 klo 16 

Paikka Kirjallinen sähköpostikokous 

Osallistujat  Jarkko Levasma, pj. valtiovarainministeriö 
  Katja Väänänen valtiovarainministeriö 
  Timo Kievari  liikenne- ja viestintäministeriö 
  Jukka Haapamäki opetus- ja kulttuuriministeriö 
  Mikko Levämäki sisäministeriö 
  Aleksi Yrttiaho sosiaali- ja terveysministeriö 
  Petteri Ohvo  työ- ja elinkeinoministeriö 
  Pekka Rehn  Digi- ja väestötietovirasto 
  
  Alexandra Hacklin valtiovarainministeriö (poissa) 
  Laura Kolinen  valtiovarainministeriö 
  Teemu Kääriäinen valtiovarainministeriö 
  Anna-Riikka Pouttu valtiovarainministeriö 
  Päivi Anttila  valtiovarainministeriö 

1. Esityslistan sekä edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Päätös: Hyväksyttiin esityslista sekä edellisen kokouksen (2.10.2024) pöytäkirja. 

2. Hankkeen tilannekatsaus 

Menneellä kaudella keskityttiin Traficomin mahdollisuuteen toimia lomakoiden sertifioijana, SDG 
OOTS -järjestelmän ja eIDAS-asetuksen synergioihin, sähköisten todisteiden tarjoamiseen, 
sidosryhmäyhteistyön jatkosuunnitteluun DVV:n kanssa sekä keskusteluun tietosuojavaltuutetun 
kanssa. Kuluvalla kaudella työstetään pykäläluonnoksia ja vaikutusarviointeja, täydennetään 
kansallisen lompakkoekosysteemin kuvausta, edistetään pohjoismaista yhteistyötä 
arviointilaitoksen kautta, käydään läpi täytäntöönpanoasetuksia ja edistetään Poliisihallituksen 
digitaalisen henkilöllisyystodistuksen hankkeen käynnistymistä. Tulevalla kaudella on luvassa 
eIDAS-komitean kokous, pyöreän pöydän keskustelu, keskustelu sähköisten 
attribuuttitodistusten tarjoamisesta, toinen työpaja SDG OOTS -järjestelmän ja eIDAS-asetuksen 
synergioista, työpaja lompakon riskien ja hallintatoimenpiteiden tunnistamisesta sekä 
tilannekuvatilaisuus. 

Pöytäkirja 
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DVV on edistänyt kansalaisvarmenteen eIDAS-notifiointia, kommentoinut 
täytäntöönpanosäädöksiä, osallistunut European Digital Identity Cooperation groupin kokouksiin, 
järjestänyt eIDAS Toolbox -webinaareja ja esitellyt demolompakkoa Cyber Security Nordic -
tapahtumassa. Kuluvalla kaudella keskitytään hankerahoituksen edistämiseen sekä 
sidosryhmätyön ja viestinnän suunnitelmiin. Suunnitteilla on yhteistyö tietosuojavaltuutetun 
kanssa ja lompakon etäkäyttöönoton standardiluonnoksen analysointi. 
 
Tunnistettuna riskinä täytäntöönpanoasetusten viivästyminen, mikä voi vaikuttaa hankkeen 
aikatauluun ja resursseihin. Hankkeessa on käynnistymässä vaikutustenarviointi. 
 

 Merkittiin esitys tiedoksi. 

3. Riskienhallinta  

Riskien yhteismäärä on noussut 18:sta 19:sta, ja sietämättömien riskien määrä on noussut 
yhdestä kahteen. Merkittävien riskien määrä on vähentynyt viidestä neljään. Sietämättömät riskit 
ovat: 

1. Suomalaisille lompakoille ei löydetä akkreditoitua arviointilaitosta täytäntöönpanon 
aikataulussa. Toimenpiteinä ovat Traficomin selvitys ja pohjoismaiden sekä Baltian 
yhteistyön selvittäminen vuoden loppuun mennessä. 

2. Henkilöllisyyden linkittämisen toteutuksen epäselvyys. Toimenpiteinä ovat kustannus-
hyötyanalyysi, vaikuttaminen täytäntöönpanosäädöksiin ja pohjoismainen yhteistyö vuoden 
loppuun mennessä. 

 Merkittiin esitys tiedoksi. 

4. Havaintoja sähköisten attribuuttitodistusten tarjoamisesta ja hyödyntämisestä 

Havaintoja sähköisten attribuuttitodistusten tarjoamisesta ja hyödyntämisestä 9.10.2024 
järjestettyyn attribuuttityöpajaan pohjautuen. Työpajassa havaittiin, että velvoittavuutta tuottaa 
todisteita ei synny täytäntöönpanon aikataulussa. Virastot, kuten Traficom, Vero ja OPH, ovat 
halukkaita käyttämään keskitettyä palvelua, kun taas KELA edistää omatoimista liikkeellelaskua. 
Suomi.fi-palveluväylä on haluttu tapa kytkeytyä virallisiin lähteisiin. Avoimia kysymyksiä ovat 
muun muassa Suomi.fi-palveluväylän käyttöönottoon liittyvä lisätyö, palvelun tulorahoitteisuus 
DVV:lle ja sen riittävyys asetuksen edellyttämille toimenpiteille. Jatkotoimenpiteenä VM:n 
sisäinen keskustelu keskitetystä attribuuttitodistusten tarjoamisesta. 
 
Merkittiin esitys tiedoksi. 
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5. Selvitykset koskien Traficomin toimimisesta lompakon arviointilaitoksena sekä uusia syntyviä 
rekistereitä 

Keskeiset asiat selvityksestä koskien Traficomin mahdollisuuksia toimia lompakon sertifioimana 
arviointilaitoksena sekä uusia syntyviä rekistereitä käsittelevästä selvityksestä. Traficom 
suosittelee, että digitaalisen identiteetin lompakon sertifiointi annettaisiin yksityisille 
akkreditoiduille arviointilaitoksille. Virasto voisi toimia sertifioijana, jos resursseja on riittävästi, 
mutta ensisijaisesti suositellaan ulkoista arviointilaitosta. Sertifiointi voi ulottua Suomen 
ulkopuolelle, ja Suomessa on kaksi akkreditoitua toimijaa sekä kokeneita arviointilaitoksia. 
 
Merkittiin esitys tiedoksi. 

6. Muut esille tulevat asiat 

Muita asioita ei ollut käsiteltävänä. 

7. Seuraava kokous 

 Ohjausryhmän seuraava kokous järjestetään torstaina 19.12.2024 klo 9.30–11.00. 
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